TEMPORA FRANCORVM IN
EADEM GALLIA.

Post Romanos latè in Galliâ dominati sunt Franci, gens Germanica: cuius pars Rhenum transgressa Treviros primùm occupavit: deinde plures longius profecti apud Sequanam fl. confederunt, paulatimque aucti numero latius se per intima Galliæ diffuderunt. Primum regem eorum Pharamundum aut Warenum memorant, Marcomiri filium, secundum Clodionem capillatum, tertium Merovæum, à quo sequentes reges ejusdem stirpis Merovingii dicti sunt, quartum Childericum, quintum Clodovæum, qui primus regum Francorū Christo nomen dedit, & exemplo ejus multò plurimi è populo. Treviri feruntur occupati anno Christiano cccc-iv. Pharamundus in Germaniâ regnum occipit anno ccccx: Clodio cccxxxi, Merovæus cccxl ix, qui anno regni quinto, qui erat æræ Christianæ cccclii, cum Aetio duce Romano, & aliis sociis in campis Catalaunicis cōtra Attilam Hunnorū regē decertavit, Childericus ccc-lix, Clodovæus cccclxxxv, idemq; Christianismo initiatus cccxcix. Mansitq; deinceps regium d'apud apud hujus & avi Merovæi posteros ad annum usq; Christi dccli, quo Childericus rex xxi istius prosapia ob iugaviam regno exautoratus, & ejus loco Pipinus Caroli Martelli filius ex familiâ alia rex creatus fuit; pater Caroli Magni, qui ei successit, à quo nova hæc regum familia Carolina, aut Carolovingia à multis est appellata, celebrior priore ob magnitudinem rerum gestarum, & opes ingentes armis partas. Atque hæc familia in sceptro mansit ad initium Hugonis Capeti originis Saxonice, sed in Gallia inter Francos nati & educati, ubi & parens & avus & proavus abavusq; in magnis opibus fuerant, & summos honores gesserat. Is verò rex coronatus est anno æræ nostræ Christianæ dcxxxviii, propagator familiæ tertiae regum Franciæ, quæ deinceps nusquam interruptâ serie pervenit ad nos, regnumque adhuc tenet. Duravit igitur hoc Francorum regnum à principio Pharamundi regis primi, ad initium Pipini annos cccxxxi; inde ad Hugonem Capetum cccxxxvii, ab initio Hugonis Capeti ad præsens hoc tempus dcxxviii, in universum à sceptro ad Pharamundum delato ad nos mxcvi.

TEMPORA WESTGOTTORVM POST QVAM
INGRESSI SVNT PROVINCIAS
ROMANORVM.

VEstgotti rege Athanarico bellum cæperunt gerere contra imp. Valentem anno Christi ccclxviii: ducib. Alavivo & Fritigerno Istrum transeunt permittente Valente anno ccclxxvi, & altero anno post in Thraciâ Valentem occidunt: duce Alarico ex Thracia in Macedoniā & Græciam irrumunt sub Arcadio imp. anno cccxcv: inde longius progre-

progrediuntur proximo triennio. Deinde Alarico rege creato in Italiam
veniunt anno $cccc_1$, sed s^æpiùs vieti à Stilicone Honorii imp. duce in
Epirum recedunt. Verùm à morte Stiliconis redeunt in Italiam auspi-
ciis ejusdem Alarici, & Romam ipsam, caput imperii, bis occuparunt,
anno scilicet $cccc_9$, & $cccc_{10}$, & anno sequente in Calabria Alarius
anno scilicet $cccc_{11}$, & $cccc_{12}$, & anno sequente in Hispaniam. Post hunc à
Placidiā uxore ductā ex foedere concessit in Galliam Narbonēsem, & pau-
lò post pace turbatā vietus cogitur cedere in Hispaniam. Post hunc à
Gotthis occisum Sigericus, & post Sigeritum similiter necatum Waltia
factus rex Gallie & Hispaniae partem possedit, successoremque Theodori-
cum habuit, in prælio Catalaunensi contra Attilam absumptū, hærede re-
lieto filio Thorismundo anno Christi $cccc_{13}$. Cui successor datus Theo-
dorus 11 , Sidonio Apollinari laudatus, cum fluenter annus $cccc_{14}$. A
quo reliqui Aquitaniæ & proximæ Hispaniæ reges ad finem Amalarici, qui
à Theodeberto Francorū rege eversus periit anno Christi $DXXXIII$. Is
finis regni Westgotorum in ea Galliæ parte. Sed in Hispania regnum
rapuit Theudes vivo adhuc Amalarico, cui adolescenti curátor datus erat
ab avo materno Theodorico Ostgotto Italiae rege, & transmisit ad succe-
sores Westgottos longā serie sequentes ad postremum Rodericum, quem
 xxi à Theude Mauri Mahometani à Iuliano Comite evocati ex Africā
vicinā regno & vitā exuerunt anno Christi $DCCXIII$, regnumque id si-
bi vendicarunt, post Alarici in Italiam adventum anno $cccc_{15}$, post A-
thaulfum in Galliam transeuntem, & Narbone sedem regni ponentem
 $cccc_{16}$, post Theuden regnum Hispanticum invadentem $CLXXXVIII$. Post
aliquot deinde annos Westgotti Maurorum tyrannide pressi, animis &
viribus recollectis, excusso Maurorum jugo hic illuc in libertatem se ven-
dicarunt, & multa regna minora in Hispaniā constituerunt: quorum præ-
cipua Aragonense, Navarrenum, Legionis, Castellæ veteris & novæ, Por-
tugallia, Catalonia reges suos è Gottico sanguine ortos per multa s^æcula
retinuere, diutissimè vero Aragonicum & Castellanum, in quibus ejus stir-
pis reges cum utroque avo Caroli v primū cæperunt deficere. Nunc
regna omnia sub regib. originis Austriacæ & Germanicæ in unum rursum
conflata sunt.